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R E F E R A T 
 
Za izbor u akademsko zvanje za oblast: Primijenjena 

matematika na Pomorskom fakultetu u Kotoru. 
Konkurs je objavljen u dnevnom listu  

dana 10.05.2019. godine. Na raspisani Konkurs javio se 
kandidat DR NIKOLA .  
 

BIOGRAFIJA 
 

Ro

u Podgorici 1984.godine.          
g roka 1985. godine upisao sam 

studije matematike na Prirodno-matemati
Podgorici. Diplomirao sam 1990. godine i time stekao zvanje 

 

Odsjeku za matematiku  -

pod nazivom Varijacioni  
odbranio sam 1996. godine.  

Inverzni problem tipa 
- mentor 

Prof.dr Milenko Pikula) odbranio sam 28.02.2004. godine na 
Odsjeku za matematiku Filozofskog fakulteta Univerziteta u 

 
 
PODACI O RADNIM MJESTIMA I IZBORIMA U ZVANJA 
 

Pos
iste 1990. godine  kao profesor matematike u srednjoj Hemijsko-

 u Podgorici. Imam 

godine radio sam i kao asistent-
iz Matematike na Odsjeku za upravljanje Fakulteta za pomorstvo u 
Kotoru.      

 
pomorstvo u Kotoru,na Pomorsko-
odsjeku, kao i odsjeku Pomorske elektrotehnike, i od tada nalazim 
se u stalnom radnom odnosu na ovom Fakultetu. 

U zvanje asistenta na grupi predmeta sa Katedre za 
matematiku i informatiku na istom Fakultetu izabran sam februara 
2004. godine. 

Matematika na studijskim programima Nau
Fakulteta za pomorstvo u Kotoru, Univerziteta Crne Gore. 

U zvanje docenta izabran sam oktobra 2008 god. (Odluka br. 
01-2071, Bilten UCG br. 236). U zvanje vanrednog profesora sam 
izabran 26. juna 2014 god. (Odluka br. 08-1101, Bilten UCG 328 

programu Pomorske nauke, Primenjena Matematika na spec. stud. 
 spec. 

na osnovnom studijskom programu Nautika i Matematika I i II na 
 

seminara LPpM   
Saradnik sam Centra za Nuklearna znanja i kompetentnost na 

Univerzitetu Crne Gore.  
 

 
KLASIFIKACIONA BIBLIOGRAFIJA  
KVANTITATIVNA OCJENA REFERENCI DO POSLEDNJEG IZBORA 
Bilen br.316, str. 23-27 

 

NOST 
UKUPNI 

BROJ 
BODOVA 

1.1. Monografije 1.1.1. 1.1.2. 1.1.3. 1.1.4. 1.1.5. 
        Broj referenci*broj bodova      

 1.2.1. 1.2.2. 1.2.3. 1.2.4. 

47.7 

       Broj referenci*broj bodova 

4*3.5 
   1*7  
   1*6 
   1*0.7 

1*3.5 
   4*4  1*0.5 

1.3. Radovi na kongresima, simpozijumima,       
       seminarima    1.3.1. 1.3.2. 1.3.3. 

8.2 

       Broj referenci*broj bodova 

1*0.1 
1*0.3 
1*0.5 

   2*0.6 
2*0.7 

   2*2 

2*0.2 
1*0.3  

1.4. Uvodno, objavljeno plenarno predavanje    1.4.1 1.4.2 
        Broj referenci*broj bodova   

1.5. Recenzije    1.5.1. 1.5.2. 1.5.3. 
        Broj referenci*broj bodova    

UKUPNO ZA  55.9 
 

 3.1.1. 3.1.2. 3.1.3. 3.1.4. 
 

       Broj referenci*broj bodova     
 3.2.1. 3.2.2. 3.2.3. 

        1 
       Broj referenci*broj bodova  1*1  

sor   3.3.1. 3.3.2. 
 

       Broj referenci*broj bodova   
3.4. Mentorstvo    3.4.1. 3.4.2. 3.4.3. 

 
       Broj referenci*broj bodova   5 

najmanje tri godi   

UKUPNO ZA  6 
 

 4.1.1. 4.1.2. 
 

       Broj referenci*broj bodova   
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4.2. Urednik ili koeditor 4.2.1. 4.2.2. 4.2.3. 
 

       Broj referenci*broj bodova    
 4.3.1. 

 
       Broj referenci*broj bodova  

4.4. Objavljeni prikazi    4.4.1. 
 

       Broj referenci*broj bodova  
4.5. Popularno-  4.5.1. 

      0.2 
       Broj referenci*broj bodova 2*0.1 

 4.6.1.       10 
       Broj referenci*broj bodova   
UKUPNO ZA  10.2 

 
PREGLED RADOVA I BODOVA NAKON PRETHODNOG 
IZBORA  
 

 
Br. 
ref. 

Br. 
kan. 

1. Monografije 

 
 

, The 
effective solid angle concept and ANGLE v3.0 
computer  code for semiconductor detector gamma-
efficiency calculations  applicability to in-situ 
characterization of contaminated sites, IAEA/AQ/49,  
141-157 (2017), ISSN 2074-7659 . 
 

 
      

 
 
2. M.S. Badawi, M.E. Krar, A.M. El-Khatib, S.I. 

, A new 
mathematical model for determining full-energy peak 
efficiency of an array of two gamma detectors 
counting rectangular parallelepiped sources, Nuclear 
Technology & Radiation Protection: Year 2013, Vol. 
28, No. 4, pp. 370-380, ISSN 1451-3994 . 
 

Badawi, , A.M. El-Khatib, M.M. 
Gouda, M.I. Abbas, Experimental verification of 
gamma scintillation detectots in ANGLE 4 software, 
Nuclear Technology & Radiation Protection: Year 
2015, Vol. 30, No. 1, pp. 35-46, ISSN 1451-3994 . 
 
4. A.M. El-Khatib, M.S. Badawi, A.A. Thabet, S.I. 

-Elzaher, , M.I. 
Abbas, Well-type NaI(Tl) detector efficiency using 
analytical technique and ANGLE 4 software based on 
radioactive point sources located out the well cavity, 
Chinese Journal of Phisics 54 (2016) 338-346, ISSN 
0577-9073 . 
 

, A.M. 
El-

, K.S. Almugren, M.I. Abbas, 
Calibration of 4  NaI(Tl) detectors with 
coincidence summing correction using new numerical 
procedure and ANGLE 4 software, AIP Advances 7, 
035005 (2017), ISSN 2158-3226 . 
 
6. 
M.S. Badawi, A mathematical model of 
semiconductor detector gamma-efficiency calibration 
for rectangular cuboid (brick-shape) sources, Nuclear 
Technology & Radiation Protection: Year 2018, Vol. 
33, No. 2, pp. 139-149, ISSN 1451-3994 . 
 
7. 
generalized mathematical model for efficiency 
calibration of gamma detectors, Application to 
practical cases, Nuclear Technology & Radiation 
Protection: Year 2019, Vol. 34, No. 1, pp. 34-46, 
ISSN 1451-3994 . 
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na stranom jeziku   
 
8. A.M. El-Khatib, M.S. Badawi, M.M. Gouda, S.I. 
Jovanovic, A.D. Dlabac, N.N. Mihaljevic, S.S. 
Nafee, E. A. El-Mallah, Calculation of  full-energy 
peak efficiency of NaI(Tl) detectors by new 
analytical approach for parallepiped sources, 
Journal of Theoretical and Applied Physics, v. 
7/1/52, (2013), ISSN 2251-7227 . 
 
9. 

-
Math. Montisnigri, 

Vol  XXVIII (2013), 5-16, ISSN 0354 2238 UDK 
51 . 
 
10. 

- Math. Montisnigri, 
Vol  XXXI (2014), 25-37, ISSN 0354 2238 UDK 51 
. 
11. 

- Math. Montisnigri, 
Vol  XXXIV (2015), 13-24, ISSN 0354 2238 UDK 
51 . 
 
12. 

 
, Math. Montisnigri, 

Vol  XL (2017), 14-23, ISSN 0354 2238 UDK 51 . 
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ZBIRNI PREGLED RADOVA I BODOVA 

 

DJELATNOST 
Broj radova Broj bodova 

Poslije 
izbora Ukupno Poslije 

izbora Ukupno 

RAD 
12 33 34.6 90.5 

 
RAD  1  6 

 
RAD  2  10.2 

UKUPNO 12 36 34.6 106.7 
 

 
 
I OCJENA USLOVA 
 

 STEPEN OBRAZOVANJA 
 

 
Bosna i Hercegovina. O
Podgorici. Diplomirao je 1990. godine na Odsjeku za matematiku 
Prirodno-

 

nauke Prirodno-
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funkcionalne 
analize odbranio je na  Odsjeku za matematiku Filozofskog 

 2004. godine.  

zakonom potrebne uslove za izbor u akademsko zvanje. 
 

 
 

teoriju operatora, sa posebnim osvrtom na diferencijalne operatore i 

kandidat koristi aparat funkcionalne analize, kao i rezultate iz realne 
analize i teorije Furijeovih redova. 

-

ene realne analize u gamma-spektrometriji.  

funkcije  operatora tipa 

 , gde 

  i 

, . Iz dobijene asimptotike nula 

funkcije  osti potencijala , 

 

 

parametara operatora  s jedne strane i parametara asimptotike 
sopstvenih vrednosti s druge strane. Kandidat dalje u radu 10 na 
osnovu ovako dobijene asimptot

  
        
 

NI RAD 
 

Kandidat je u prethodnom periodu 

projekata.  Dio dobijenih rezultata na tim projektima objavljen je u 

Mathematical Models & Modeling in Laser-Plasma Process & 
Advanced Science Technologies (LPpM

3

Moskvi, Petrovcu i Budvi. Na tim seminarima kanditat je usmeno 
izlagao rezultate radova   9 , 10, 11 i 12. 

komisije za 
 

 
 

 
 

Dr  
bro

Predavao je predmete Matematika I i Matematika II na tri odsjeka 
Fakulteta. U zvanje docenta izabran je oktobra 2008.god, a u zvanje 
vanrednog profesora juna 2013. godine. U tim zvanjima je  

Primijenjena matematika na odsjeku Pomorskih nauka kao i 
Matematik

 

odbranu diplomskih radova na svim odsjecima Fakulteta za 
             

II VERIFIKACIJA BODOVANJA  
 

ZBIRNI PREGLED UKUPNOG BROJA REFERENCI PO 
OBLASTIMA DJELATNOSTI I BODOVA  
 

DJELATNOST 
Broj radova Broj bodova 

Prije 
izbora 

Poslije 
 izbora 

 Uku-
pno 

Prije 
izbora 

 Poslije    
 izbora Ukupno 

-
- 

 
21 12 33 55.9 34.6 90.5 

RAD 
1  1 6 5 11 

RAD 
2  2 10.2  10.2 

  UKUPNO 24 12 36 72.1 39.6 111.7 
 

 
 

transportne struke, kao i rad u srednjoj Hemijsko-

-  

profesor na Fakultetu za pomorstvo Kotor, ispunjava sve uslove 

 zvanje redovni profesor Univerziteta 
Crne Gore. 

redovni profesor na Fakultetu za 
Pomorstvo Kotor, za oblast Primijenjena matematika, za rad na 

unim radnim vremenom. 
 

RECENZENT 
 

Prirodno-  
Univerziteta Crne Gore 

 
 

 
I    OCJENA USLOVA 
 

ISPUNJENOST USLOVA U POGLEDU STEPENA 
OBRAZOVANJA 
 

Kandidat dr  
godine i gimnaziju u Podgorici 1984. godine. Diplomirao je 1990. 
godine na Odsjeku za matematiku Prirodno-
Univerziteta Crne Gore u Podgorici. 

 
Odsjeku z -

 
Doktorsku diser
-

je na  Odsjeku za matematiku Filozofskog fakulteta Univerziteta u 
 2004. godine. Navedeno ukazuje da je 

ispunio sve zakonom potrebne preduslove u 
pogledu stepena obrazovanja za izbor u akademsko zvanje. 

 
-  

 
  -

odu 

sa Prirodno-

jama 
 

U radu 6 se koristi matemati
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kalibracije detektora za izvore sa 

upisanog cilindra iste visine za koje se efikasnosti mogu pouzdano 
vijenih metoda. Pozicioniranje izvora 

 

 
-spektrometrije. Formula  

U ovom radu kao i  nekim 

integrala u odgovaraju . Efektivni prostorni ugao 
 

-

mrezi Reserach Gate imao preko 1000 pregleda za samo nekoliko 
mjesci poslije objavljivanja.  

 
 

 

- Nuclear Data 
Standardization in the k0 - Method of NAA i i HPGe-detector 
efficiency characrerization, kao i Projektu fonda za nauku Crne 
Gore 0  metodu 
NAA. 

od 
Ministarstva nauke Crne gore pod nazivom Geneza novih 
specijalnih tran funkcija i njihova primjena u tipoligizaciji 

nanotehnologijama. 
 

 
 

 
 

Dr  

otoru. 

predmetima Matematika I i Matematika II na Pomorsko-

e na 

2004. godine. U zvanje docenta izabran je 2008. godine, a u zvanje 
red 

Primijenjena matematika na studijskom programu pomorske nauke, 

 
Navedeno govori da je dr  u prethodnom 

       
 
II VERIFIKACIJA BODOVANJA  

 
ZBIRNI PREGLED UKUPNOG BROJA REFERENCI PO 
OBLASTIMA DJELATNOSTI I BODOVA 

DJELATNOST 
Broj radova Broj bodova 

Prije 
izbora 

Poslije 
 izbora 

 Uku-
pno 

Prije 
izbora 

 Poslije    
 izbora Ukupno 

-
- 

 
21 12 33 55.9 34.6 90.5 

RAD 
1  1 6 5 11 

 
RAD 

2  2 10.2  10.2 

  UKUPNO 24 12 36 72.1 39.6 111.7 

 
 

Na osnovu prethodno navedenog vidi se da dr Nikola 

Statutom Univerziteta Crne Gore  i  

redovnog profesora Univerziteta Crne Gore na Fakultetu za 
pomorstvo u Kotoru.  

izabere u zvanje redovni profesor 
radnim vremenom na Fakultetu za pomorstvo Univerziteta Crne 
Gore, za oblast Primijenjena matematika. 
 

RECENZENT 
 

Prirodno-  
Univerziteta Crne Gore 

 
 

 
 

 
 

 
 

-
 

 

-

  

 
 

 
 

  -

-
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 . 
   

 
 

-

-
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 21 12 33 55.9 34.6 90.5 

 1  1 6 5 11 
 2  2 10.2  10.2 
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-  

 
 

 
  

              

 
     

 
 

 
 

 
R E F E R A T 

 
Za izbor u akademsko zvanje za oblast: Hidrotehnika, za 

predmete: Regulacija vodotoka, , Luke i 
 i ije  

Univerziteta Crne Gore. 
Konkurs je objavljen 17.07.2019. na sajtu Zavoda za 

. Na raspisani Konkurs javio se 
kandidat DR .   
 

BIOGRAFIJA 
 

- konstruktorskom 
 

Poslijediplomske studije upisao sam 1987/88 godine na 

 

Doktorsku disertaciju pod nazivom ,,Prilog optimizaciji 
vodovodnih sistema u uslovima izuzetnih sezonskih 

stekao zv  

projektovanje i izgradnju   glavnih vodovodnih i kanalizacionih 

rezervoara,   bunara, crpnih stanica na vodovodnim i kanalizacionim 

odotoka, kao i 

ansirala ova 
agencije.   

postrojenja. 

hidrotehnici, a po oglasu Univerziteta Cr
kadrovske osnove Univerziteta. 

Posjedujem aktivno znanje engleskog jezika.  
 

 
PODACI O RADNIM MJESTIMA I IZBORIMA U ZVANJE 
 

Stalni radni odnos zasnovao sam 03.06. 1985. godine u 
- Titog

grada Titograda. 

Urbanizam i projektovanje, gdje sam radio do 1990. godine na 
 

 Od 01. 11. 1990. do 13. 04. 2004. godine radio sam u 
- 

sam , pored svih odgovornih poslova bio i rukovodilac izgradnje 

radio sam i 
sistema i na programskim simulacijama sistema Budve.  

-  Bar, radio sam od 
01.09.2004. godine do 2007. godine kao odgovorni projektant za 
objekte hidrotehnike, planer za plansku dokumentaciju i 

hidrotehnike.   
Od 24. 12. 2007. do 23.01.2009,  godine bio sam direktor 

jem malih hidroelektrana.  


